
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 10 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                           07 мая 
БЕСПЛАТНО                                                                                             2019 года 



                                             

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
06 мая 2019 г.                                                 с.Шила                                                     № 37-1 
  
«Об утверждении  
отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2018г.» 
 
 
В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 Федерального 
закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй  47 решения Шилинского сельского Совета депутатов, Решение  «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Шилинском сельсовете»  №19-4 от 20.09.2017г 
Сельский Совет депутатов  
    РЕШИЛ: 
1. Утвердить основные характеристики отчёта об исполнении сельского бюджета за 2018год: 
     1.1. Общий объём доходов сельского бюджета в сумме 10358,7 тысяч рублей; 
     1.2. Общий объём расходов сельского бюджета в сумме 10394,0 тысяч рублей 
     1.3. Дефицит сельского бюджета в сумме 35,3 тысяч рублей; 
     1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 35,3 тысяч   
            рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.       
2.Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2018г.согласно приложению № 2 к настоящему   
   решению. 
3. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2018г.  по разделам, подразделам,    
     классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему   
      решению. 
4. Утвердить исполнение сельского бюджета по ведомственной структуре расходов сельского   
     бюджета за 2018 г.  согласно приложению № 4 к настоящему решению.  
5.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и районного   
    бюджетов, согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
6.Утвердить исполнение сельского бюджета по муниципальным программам и непрограммными    
    направлениями деятельности согласно приложению №6  
 
7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
        Председатель Шилинского                                                    Глава Шилинского сельсовета                               
        сельского Совета депутатов 
 
                                           В.А.Тельных                                                                         З.М. Зверева  

 
 
 
 



Приложение №1 
                                                  к решению Шилинского сельского Совета депутатов   

                                                                                                                                                        от  «06 » мая 2019 г.  № 37-2                                                           
   
 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2018 год 
                      
  тыс. рублей  
 
 

 

Код Наименование показателей Утверждено 
по бюджету 
(руб.) 

Исполнено 
по 
бюджету 
(руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

133,2 35,3 
 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12152,7 -10358,7 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-12152,7 -10358,7 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-12152,7 -10358,7 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-12152,7 -10358,7 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12285,9 10394,0 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
12285,9 10394,0 

 
787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
12285,9 10394,0 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

12285,9 10394,0 

 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

133,2 35,3 



(тыс. рублей)
ко

д 
гл

ав
но

го
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 о

пе
ра

ци
й 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 

уп
ра

вл
ен

ия
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 

до
хо

да
м

 б
ю

дж
ет

ов

ко
д 

це
ли

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2269,1 1 998,6 1 622,4

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 380 341,5 333,9

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 380 333,9 333,9

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций

380 333,9 333,9

5 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации

380 326,6 326,6

6 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог  на доходы физических лиц с доходов полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей  натариусов занимающихся частной практикой адвокатов 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 налогового кодекса РФ

0,5 0,5

7 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов полученных физическими лицами 

,являющимися налоговыми резидентами РФ в виде дивидентов от долевого участия в 

деятельности организации

6,8 6,8

7 100 1 03 02 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

236,1 236,1 255,2

9 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений в местный бюджет 

87,8 113,7 113,7

Код бюджетной классификации

Утверждено 

по бюджету на 

год 

Доходы сельского  бюджета за 2018 год          
№

 с
тр

ок
и Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, подвидов доходов, 

кодов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов

Утверждено 

по бюджету 

на год 

(Уточненный) 

Исполнено по 

бюджету 

  
        

              



10 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или) карбюраторных 

(инжекторных)двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской федерации и местными бюджетами с учетам установленных 

диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,7 1,1 1,1

11 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,  подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетам 

установленных диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

161,3 165,9 165,9

12 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин  подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской федерации  и местными бюджетами  с учетом 

установленных диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-13,6 -25,5 -25,5

13 182 1 05 00 000 00 0000 000 налог на совокупный доход 10 50,7 50,7

14 182 1 05 03 010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 10 50,7 50,7

16 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1620 1 336,5 948,6
17 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 350 277,5 182,7
18 182 1 06 01 030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , принемаемый по 

ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

межселенных территорий  

350 277,5 182,7

19 182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , принемаемый по 

ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

межселенных территорий  

350 277,5 182,7

20 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1270 1 059,0 765,9
21 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 70 72,2 72,2

22 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций обладающих земельным участком расположеенным в 

границах сельских поселений

70 72,2 72,2

23 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1200 987,0 693,7

24 182 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог физических лиц обладающих земельным участком расположенным в 

границах сельских поселений.

1200 987,0 693,7

25 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 15,0 14,9
26 000 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями РФ)

19 15,0 19,9

   
  

           
              
              
              
              
              



              
     

 
27 787 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действийдолжностными 

лицами органов местного самоуправление,уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальныхдействий

19 15,0 14,9

29 787 1 11 00 000 00 0000 000 Доходы от использование имущества,находящиеся в государственной и 

муниципальной собственности

18,8 19,1

30 787 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использование имущества и прав находящихся в государственной и 

муницыпальной  собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений , а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных) 

18,8 19,1

31 787 1 11 09 040 10 0000 120 Прочие доходы от использование имущества и прав находящихся в государственной и 

муницыпальной  собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений , а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных) 

18,8 19,1

32 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4179,5 10 154,0 8 736,4

33 787 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

4179,5 10 004,0 8 671,4

34 787 2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3483 3 405,2 3 405,2

35 787 2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3483 3 405,2 3 405,2

36 787 2 02 01 001 10 2711 151 131 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности 1863,4 2 313,1 2 313,1

37 787 2 02 01 001 10 7601 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части расчета и 

предоставления дотаций поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений 

1619,6 1 778,1 1 778,1

38 787 2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

районов

288,9 314,4 314,4

39 787 2 02 03 015 10 0000 151 500 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

288,9 314,4 314,4

40 787 2 02 49 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 407,6 6 434,4 5 016,7

41 787 2 02 49 999 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 407,6 6 434,4 5 016,7

42 787 2 02 49 999 10 2711 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 

348,4 746,2 746,2

43 787 2 02 49 999 10 1021 151 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы 28,9 28,9

       
             

              
              



              
              

   
 

44 787 2 02 49 999 10 1040 151 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы 159,0 159,0

45 787 2 02 49 999 10 1047 151 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы 105,3 105,3

46 787 2 02 49 999 10 7412 151 Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности 51,8 51,8

47 787 2 02 49 999 10 7509 151 Межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских округов с численностью менее 

90тысяч человек городских сельских поселений

1 434,6 1 434,6

48 787 2 02 49 999 10 7514 151 Межбюджетные трансферты  на реализацию мероприятий, предусмотренных на 

содержание административных комисий

7,4 8,0 8,0

49 787 2 02 49 999 10 7641 151 Прочие межбюджетные трансферты на подднржку гражданской инициативы 1 275,0 0,0
50 787 2 02 49 999 10 7508 151 Межбюджетные трансферты поселениям на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских и сельских поселений за счёт средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья 

государственной программы Красноярского края Развития транспортной системы

776,6 776,6

51 787 2 02 49 999 10 1011 151 Прочие межбюджетные трансферты на содержание улично-дорожной сети 1 646,9 1 589,3
52 787 2 02 49 999 10 7555 151 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных 

обработок мест отдыха населения.

52 52,0 52,0

53 787 2 04 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступление от негосударственных организаций 105,1 20,0
54 787 2 04 05 000 10 0000 180 Безвозмездные поступление от негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений

105,1 20,0

55 787 2 04 05 099 10 0000 180  Прочие безвозмездные поступление от негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений

105,1 20,0

56 787 2 07 00 000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступление 45,0 45,0
57 787 2 07 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских поселений 45,0 45,0
58 787 2 07 05 030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских поселений 45,0 45,0

6448,6 12 152,7 10 358,7

          
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              



              
              
              

  

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации

Раздел-

подраздел

Утверждено 

по бюджету 

на  2018 год 

Утверждено 

по бюджету 

на 2018  год 

(уточненый)

Исполнено 

по 

бюджету 

на 2018 

1 2 3
Общегосударственные вопросы 0100 3432,7 3547,9 3470,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и органа местного самоуправления 0102 584,3 563,6 563,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 2777,0 2915,0 2837,4

резервный фонд местной администрации
0111 5,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 66,4 69,3 69,3

Национальная оборона 0200 288,9 314,4 314,4

Мобилизационная и вневоинская подготовка 0203 288,9 314,4 314,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 10,0 62,8 62,8

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 10,0 62,8 62,8

Национальная экономика
0400 236,1 2492,7 2336,6

Водное хозяйство

0406 23,2 23,2

Дорожное хозяйство

0409 236,1 2469,5 2313,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 649,0 859,6 848,3
Прочие расходы по коммунальному хозяйству 0501 71,0 75,6 75,6
Благоустройство 0503 578,0 784,0 772,7

Культура кинематография и средства массовой информации 0800 1831,9 5008,6 3361,6
Культура 0801 1831,9 5008,6 3361,6
ИТОГО РАСХОДОВ 6448,6 12285,9 10394,0

                           Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам
                          классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 г.                                               

                                                                 Приложение № 3 к решению сельского Совета депутатов от

   
     

           



Приложение 6№4
к решению районногосельского
Совета депутатов
от "   
№ 

Ведомственная структура

расходов сельского бюджета на 2018 год

№ 

строк

и

Код 

ведом

ства

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации

Раздел-

подраз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхо

дов

утвержденн

ый план

уточнен

ный 

план

исполенно

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 787 Администрация Шилинского сельсовета 6448,6 12285,9 10394,0

2 787 Общегосударственные вопросы 0100 3432,7 3478,6 3470,3

3 787 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления

0102 584,3 563,6 563,6

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000 584,3 563,6 563,6
5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000 584,3 563,6 563,6
6 787 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 0102 9110091010 584,3 499,8 499,8
7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9110091010 100 584,3 499,8 499,8

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110091010 120 584,3 499,8 499,8
7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9110010400 100 40,5 40,5

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110010400 120 40,5 40,5
7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9110010470 100 23,3 23,3

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110010470 120 23,3 23,3
9 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2777,0 2915,0 2837,4

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000 2777,0 2915,0 2837,4
11 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9110000000 2771,5 2915,0 2835,4
11 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 0104 9110091020 2771,5 2915,0 2835,4
12 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 9110091020 100 2771,5 1872,2 1872,2

13 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110091020 120 2074,5 1872,2 1872,2
14 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 9110010210 100 23,4 23,4



45 787 Софинансирование акарицидных обработок 0113 91100S5550 4,20 6,2 6,2

46 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 91100S5550 240 4,20 6,2 6,2

47 787  Государственные полномочие по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов 

0113 9130075140 7,40
8 8

48 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 200 7,40 8 8

49 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 240 7,40
8 8

50 787 расходы на проведение акарицидных обработок 0113 9130075550 240 51,80 52 52

51 787 Национальная оборона 0200 288,9 314,4 314,4
52 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 288,9 314,4 314,4
53 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000 288,9 314,4 314,4
54 787 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 0203 9130000000 288,9 314,4 314,4
55 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

0203 9130051180 288,9 314,4 314,4

56 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 228,0 249,2 249,2

57 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 228,0 249,2 249,2
58 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 60,9 65,1 65,1
59 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 60,9 65,1 65,1

60 787 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного м техногенного 

характера гражданская оборона

0300 10,0 62,8 62,8

61 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0290096510 200 10,0 8,3 8,3
62 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 10,0 8,3 8,3

63 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290074120 200 51,8 51,8
64 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290074120 240 51,8 51,8

65 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S4120 200 2,6 2,6
66 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S4120 240 2,6 2,6

67 787 Национальная экономика 0400 2492,7 2336,6
68 787 0406 0290099210 200 23,2 23,2
69 787 0406 0290099210 240 23,2 23,2
70 787 0406 0290099210 800 23,2 23,2
71 787 0406 0290099210 850 23,2 23,2
72 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 236,1 2492,7 2313,4
73 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2014-2016 годы

0409 0200000000 236,1 2492,7 2313,4

74 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искуственных 

сооружений за счёт средств дорожного  фонда в рамках мероприятий по содержанию дорог 

местного значение Шилинского сельсовета

0409 0290000000 236,1 2492,7 2313,4



75 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  муниципальной 

программы "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 2014-

2016 годы

0409 0290094310 236,1 236,1 80,0

76 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0290094310 200 236,1 236,1 80,0
77 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 02900 

94310

240 236,1 236,1 80,0

78 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0290075080 200 776,6 776,6
79 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0290075080 240 776,6 776,6

80 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0290075090 200 1434,7 1434,7
81 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0290075090 240 1434,7 1434,7

82 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5080 200 7,8 7,8
83 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5080 240 7,8 7,8

84 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5090 500 14,3 14,3
85 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5090 540 14,3 14,3

86 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 649,0 859,6 859,6

87 787 проччие расходы по коммунальному хозяйству 0501 71,0 75,6 75,6

88 787 Благоустройство 0503 578,0 784,1 784,1
89 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2017-2019 годы

0503 0200000000 578,0 784,1 784,1

90 787 Отдельные мероприятия 0503 0290000000 578,0 784,1 784,1
91 787 Уличное освещение 0503 0290096010 754,0 754,0
92 787 Уличное освещение 0503 0290096010 100 158,9 158,9
93 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0503 0290096010 110 158,9 158,9

94 787 Уличное освещение 0503 0290096010 493,0 595,1 595,1
95 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 020099601 200 493,0 595,1 595,1
96 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 029009601 240 493,0 595,1 595,1

97 787 Организация и содержание мест захоронения 0503 029009604 15,0
98 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 029009604 200 15,0
99 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 029009604 240 15,0

100 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 029009605 70,0 30,0 30,0

      
              
              

       



              
              

 
101 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 029009605 200 70,0 30,0 30,0
102 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 029009605 240 70,0 30,0 30,0

103 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 0290076410 1275,0 0,0
104 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290076410 200 1275,0 0,0
105 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0290076410 240 1275,0 0,0

106 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 0290077410
107 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290077410 200
108 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0290077410 240

109 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 02900S6410
110 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02900S6410 200
111 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 02900S6410 240

112 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 02900S7410
113 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02900S7410 200
114 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 02900S7410 240

115 787 Культура и кинематография 0800 1831,9 5008,6 3361,6
116 787 Культура 0801 1831,9 5008,6 3361,6
117 787 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0801 010000000 1831,9 5008,6 3361,6
118 787 Подпрограмма "Поддержка искуства и народного творчества" 0801 011000000 1831,9 3578,1 3361,6
119 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110093010 200 553,9 575,6 494,3

120 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110093010 240 553,9 575,6 494,3

121 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0801 9140076410 1275,0 0,0
122 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9140076410 200 1275,0 0,0
123 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9140076410 240 1275,0 0,0

124 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91400S6410 240 233,1

125 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0801 9140010110 1646,9 1589,3
126 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9140010110 200 1646,9 1589,3
127 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9140010110 240 1646,9 1589,3

128 787 Межбюджетные трансферты 0801 0110093030 500 1278,0 1278,0 1278,0
129 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 0110093030 540 1278,0 1278,0 1278,0
130 ИТОГО РАСХОДОВ 6448,6 13678,9 10394,0

        



              
              

             
              
              

             
              

                                                                          Приложение №5  
           к решению Шилинского   
                                                                                                                       сельского  
           Совета депутатов 
                      от «06» мая 2019г   № 37-1 

 

 
Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

на 2018год                                                                                                                                                                       
                  (тыс. рублей) 

N 
строки 

 Утверждено по 
бюджету на 2018 год 

Утверждено по 
бюджету на 2018 год 

(уточненный) 

Исполнено по бюджету 
на 2018 год 

1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 
 

288,9 
 

314,4 
 

314,4 
 
 
 

2 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений. 

348,4 
 

746,2 
 

746,2 
 

3 Реализация Закона края от 23 апреля 2009 года №8-3170 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий" 

7,4 
 
 

                8,0 
 

8,0 
 
 

4 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений (в части расчёта и предоставления дотаций 
поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из 
районного фонда финансовой поддержки) 

1863,4 
 

1715,9 1715,9 



5 Иные межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест отдыха 
населения. 

52,0 52,0 52,0 

6 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности. 

 

1619,6 1689,3 
 

1689,3 

7 Межбюджетные трансферты поселениям на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья 
государственной программы Красноярского края Развития 
транспортной системы 

 776,6 776,6 

8 Межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности  51,8 51,8 
 

9 Межбюджетные трансферты  на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов с численностью менее 90тысяч человек 
городских сельских поселений 

 1434,7 
 

1434,7 

10 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы 

 28,9 28,9 

 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы 

 105,3 105,3 

14 Прочие межбюджетные трансферты на содержание улично-
дорожной сети 

 1646,9 1589,3 

 Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы 

 159,0 159,0 

15 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку гражданской 
инициативы 

 1275,0 0,0 

16 Безвозмездные поступление от негосударственных организаций  105,0 20,0 
17 Прочие безвозмездные поступление  45,0 45,0 

18 ИТОГО 4179,5 
 

10154,0 8736,4 
 

 
 
 

          
              

             
             

              
              



  

Приложение №6
к  решению сельского Совета депутатов

(тыс. рублей)

№ 

стро

ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Раздел, 

подразд

ел

план на 

2018

уточне

нный 

на 

исполнен

о

1 2 3 4 5
1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2017-2019 годы"

020000000 895,1 3339,5 3 247,6

0309 10,0 62,8 62,8
2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029009651 200 10,0 8,3 8,3
3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029009651 240 0309 10,0 8,3 8,3
4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029007412 200 0309 51,8 51,8
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029007412 240 0309 51,8 51,8
6 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S412 200 0309 2,6 2,6
7 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S412 240 0309 2,6 2,6
8 Национальная экономика 029000000 0400 236,1 2492,7 2 336,6
9 Водное хозяйство 029000000 0406 23,2 23,2

10 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  муниципальной 

программы "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского сельсовета на 2017-

020000000

0

0409 236,1 2469,5 2 313,4

11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029009431 200 0409 236,1 236,1 80,0
12 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029009431 240 0409 236,1 236,1 80,0
13 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029007509 200 0409 1434,7 1 434,7
14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029007509 240 0409 1434,7 1 434,7
15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029007508 200 0409 776,6 776,6
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029007508 240 0409 776,6 776,6
17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S508 200 0409 7,8 7,8
18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S508 240 0409 7,8 7,8
19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S509 200 0409 14,3 14,3
20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02900S509 240 0409 14,3 14,3

21 Жилищно-коммунальное хозяйство 029000000 0500 564,0 859,6 848,3
22 Прочие расходы по коммунальному хозяйству 029000000 0501 71,0 75,6 75,6
23 Благоустройство 029000000 0503 493,0 784,1 772,7

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета 

на 2018 год

     



 
24 Уличное освещение 029009601 0503 493,0 754,0 742,8
25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

029009601

0

100 158,9 158,9

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 029009601 110 158,9 158,9
27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029009601 200 493,0 595,1 583,8
28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029009601 240 493,0 595,1 583,8
29 Организация и содержание мест захоронения 029009604 15,0 0
30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029009604 200 15,0 0
31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029009604 240 15,0 0
32 Жилищно-коммунальное хозяйство 029009604 240 0500 15,0 0
33 Благоустройство 029009604 240 0503 15,0 0
34 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 029009605 70,0 30,0 30,0
35 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029009605 200 70,0 30,0 30,0
36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029009605 240 70,0 30,0 30,0
37 Жилищно-коммунальное хозяйство 029009605 240 0500 70,0 30,0 30,0
38 Благоустройство 029009605 240 0503 70,0 30,0 30,0
39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029009404 200 0500 71,0 75,6 75,6
40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 029009404 240 0501 71,0 75,6 75,6
41 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 030000000 3,0 3,0 3,0
42 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского 031000000 3,0 3,0 3,0
43 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета" 

муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"

031009712

0

3,0 3,0 3,0

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 031009712 200 3,0 3,0 3,0
45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031009712 240 3,0 3,0 3,0
46 Общегосударственные вопросы 031009712 240 0100 3,0 3,0 3,0
47 Другие общегосударственные вопросы 031009712 240 0113 3,0 3,0 3,0
48 Непрограммные расходы 910000000 5553,5 8946,4 7 143,4
49 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 911000000 5553,5 3479,4 3 401,9
50 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 911009101 584,3 588,9 588,9
51 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

911009101

0

100 584,3 588,9 588,9

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911009101 120 584,3 588,9 588,9
53 Обшегосударственные расходы 911009101 120 0100 584,3 588,9 588,9
54 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления

911009101

0

120 0102 584,3 588,9 588,9

55 Обшегосударственные расходы 911001040 120 0100 40,5 40,5



56 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления

911001040

0

120 0102 40,5 40,5

57 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 
911009102

0

2771,5 2989,1 2 937,2

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

911009102

0

100 2771,5 1857,4 1 857,4

59 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911009102 120 2074,5 1857,4 1 857,4
60 Обшегосударственные расходы 911009102 120 0100 2074,5 1857,4 1 857,4
61 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911009102

0

120 0104 2074,5 1857,4 1 857,4

62 Обшегосударственные расходы 911001040 120 0100 118,5 118,5
63 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911001040

0

120 0104 118,5 118,5

64 Обшегосударственные расходы 911001047 120 0100 90,4 90,4
65 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911001047

0

120 0104 90,4 90,4

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911009102 200 681,5 906,7 906,7
63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911009102 240 681,5 906,7 906,7
64 Обшегосударственные расходы 911009102 240 0100 681,5 906,7 906,7
65 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911009102

0

240 0104 681,5 906,7 906,7

66 Иные бюджетные ассигнования 911009102 800 10,0 8,6 6,6
67 Уплата налогов, сборов и иных платежей 911009102 850 10,0 8,6 6,6
68 Обшегосударственные расходы 911009102 850 0100 10,0 8,6 6,6
69 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911009102

0

850 0104 10,0 8,6 6,6

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91100S555 200 0113 7,2 7,2
71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91100S555 240 0113 7,2 7,2
72 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных полномочий 912000000 5,5 5,5 5,5
73 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 912009153 2,0 2,0 2,0
74 Межбюджетные трансферты 912009153 500 2,0 2,0 2,0
75 Иные межбюджетные трансферты 912009153 540 2,0 2,0 2,0
76 Обшегосударственные расходы 912009153 540 0100 2,0 2,0 2,0
77 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

912009153

0

540 0104 2,0 2,0 2,0

78 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов

912009154

0

3,0 3,0 3,0

79 Межбюджетные трансферты 912009154 500 3,0 3,0 3,0
80 Иные межбюджетные трансферты 912009154 540 3,0 3,0 3,0
81 Обшегосударственные расходы 912009154 540 0100 3,0 3,0 3,0
82 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

912009154

0

540 0104 3,0 3,0 3,0



 
83 Межбюджетные трансферты 912009154 500 0,5 0,5 0,5
84 Иные межбюджетные трансферты 912009154 540 0,5 0,5 0,5
85 Обшегосударственные расходы 912009154 540 0100 0,5 0,5 0,5
86 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

912009154

0

540 0104 0,5 0,5 0,5

87 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 913000000 352,3 374,4 374,4
88 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

913005118

0

352,3 314,6 314,6

89 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913005118

0

100 228,0 249,2 249,2

90 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913005118 120 228,0 249,2 249,2
91 Национальная оборона 913005118 120 0200 228,0 249,2 249,2
92 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913005118 120 0203 228,0 249,2 249,2
93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913005118 200 60,9 65,1 65,1
94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913005118 240 60,9 65,1 65,1
95 Национальная оборона 913005118 240 0200 60,9 65,1 65,1
96 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913005118 240 0203 60,9 65,1 65,1
97 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов 

913007514

0

7,4 8,0 8,0

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913007514 200 7,4 8,0 8,0
99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913007514 240 7,4 8,0 8,0

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913007514 240 0100 7,4 8,0 8,0
101 Другие общегосударственные вопросы 913007514 240 0113 7,4 8,0 8,0
105 Другие общегосударственные вопросы 913007555 51,8 52,0 52,0
106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913007555 200 0113 51,8 52,0 52,0
107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913007555 240 0113 51,8 52,0 52,0
108 Другие общегосударственные вопросы 91300S555 4,2 6,2 6,2
109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91300S555 200 0113 4,2 6,2 6,2
110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91300S555 240 0113 4,2 6,2 6,2
111 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 914000000 1831,9 5008,6 3 361,6
112 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914001011 200 0801 1646,9 1 589,3
113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914001011 240 0801 1646,9 1 589,3
114 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914007641 200 0801 1275,0
115 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914007641 243 0801 1275,0
116 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914009301 200 0801 553,9 575,6 494,3
117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914009301 240 0801 553,9 575,6 494,3
118 Межбюджетные трансферты 914009301 500 0801 1278,0 1278,0 1 278,0
119 Иные межбюджетные трансферты 914009301 540 0801 1278,0 1278,0 1 278,0
120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91400S641 240 0801 233,1
121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91400S641 243 0801 233,1
122 ВСЕГО 6448,6 12285,9 10 394,0



 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
06 мая 2019 г.                                         с.Шила                                           № 37-2 

 
 
О внесении изменений в Решение  
Шилинского сельского Совета депутатов № 20 
от 27.10.2016 «Об утверждении положения о 
комиссии по соблюдению требований 
законодательства о противодействии коррупции 
при исполнении полномочий и урегулированию 
конфликта интересов в Шилинском сельском 
Совете депутатов»  

  
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 
должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, 
замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких 
сведений, Уставом Шилинского сельсовета,  Шилинский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Шилинского сельского Совета депутатов № 20 от 27.10.2016 
следующие изменения: 

1.1. В Приложении 2 подпункт 2 пункта 7 исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Шилинского сельского Совета депутатов (В.А.Тельных). 
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 
 
Председатель  
сельского Совета депутатов 
 
___________В.А.Тельных 
 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________З.М.Зверева 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Шилинского сельского Совета 
депутатов  
от  06.05.2019  № 37-2 

 
Положение  

о комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии 
коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в 

Шилинском сельском Совете депутатов 
 

1. Настоящим положением определяется порядок формирования и деятельности 
комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции 
при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в Шилинском 
сельском Совете депутатов (далее - комиссия). 

2. Комиссия рассматривает вопросы, связанные: 
2.1. с урегулированием конфликта интересов при осуществлении депутатами 

Шилинского сельского Совета депутатов (далее - депутаты) полномочий; 
2.2. с представлением (непредставлением), с предоставлением недостоверных или 

неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера), сведений, предусмотренных 
частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам»  (далее - сведения о расходах) депутатами. 

3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 
актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 
законодательством Красноярского края, правовыми актами Шилинского сельского Совета 
депутатов. 

Для целей настоящего Положения используется понятие «конфликт интересов», 
установленное Федеральным законом «О противодействии коррупции». 

4. Комиссия образуется из числа депутатов, муниципальных служащих иных лиц 
решением Шилинского сельского Совета депутатов, которым также определяются 
председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены 
комиссии. 

5. Общее число членов комиссии составляет 5 человек. 
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя комиссии. 
При возможном возникновении конфликта интересов у членов комиссии в связи с 

рассмотрением вопросов, включенных в повестку заседания комиссии, они обязаны до 
начала заседания заявить об этом. В этом случае соответствующий член комиссии не 
принимает участия в рассмотрении указанных вопросов. 

В случае рассмотрения комиссией вопроса в отношении депутата, входящего в 
состав комиссии, указанный депутат освобождается от участия в деятельности комиссии 
на время рассмотрения данного вопроса. 

6. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса могут участвовать 
депутаты, не входящие в состав комиссии, а также муниципальные служащие, иные 
специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам, рассматриваемым комиссией. 

7. Основаниями для проведения заседания комиссии являются: 



1) наличие в Шилинском сельском Совете депутатов материалов, 
свидетельствующих: 

о представлении депутатом недостоверных или неполных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах; 

о непредставлении депутатом или представлении с нарушением установленного 
срока сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о расходах; 

о непринятии депутатом мер по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов, стороной которого депутат является; 

2) поступление от депутата уведомления о возникновении личной 
заинтересованности при осуществлении депутатской деятельности, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов; 

Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях, административных 
правонарушениях, анонимные обращения, не проводит проверки по фактам нарушения 
депутатской этики. 

8. Председатель комиссии при поступлении к нему материалов, содержащих 
основания для проведения заседания комиссии, в 5-дневный срок назначает заседание 
комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 10 дней 
со дня поступления информации. 

Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в подпункте 2 пункта 
7 настоящего Положения, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, 
установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, сведений о расходах. 

Председатель комиссии организует ознакомление депутата, в отношении которого 
комиссией рассматривается соответствующий вопрос, с поступившими материалами 
проверки.  

9. Председатель комиссии, с целью получения необходимой для проведения 
проверки информации, вправе обратиться к председателю Шилинского сельского Совета 
депутатов, главе Шилинского сельсовета с ходатайством о направлении за подписью 
последнего запросов в компетентные органы.  

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей от общего числа членов комиссии. 

Заседание комиссии проводится, в присутствии депутата, в отношении которого 
рассматривается соответствующий вопрос, или его представителя. О намерении лично 
присутствовать на заседании комиссии либо обеспечить присутствие своего 
представителя депутат указывает в заявлении или уведомлении, представляемых в 
соответствии с подпунктами 2, 3 пункта 7 настоящего Положения. 

Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие депутата (его представителя) в 
случае: 

а) если в заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктами 2, 3 пункта 7 
настоящего Положения, не содержится информация о намерении депутата лично 
присутствовать на заседании комиссии либо обеспечить присутствие своего 
представителя; 

б) если депутат (его представитель), намеревающийся лично присутствовать на 
заседании комиссии и надлежащим образом извещенный о времени и месте его 
проведения, не явился на заседание комиссии. 

11. На заседании комиссии заслушиваются пояснения депутата (с его согласия) и 
иных лиц, рассматриваются имеющиеся материалы. 

12. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать 
сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии. 



13. По итогам рассмотрения вопроса о представлении депутатом недостоверных 
или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, сведений о расходах комиссия принимает одно из следующих решений: 

установить, что сведения, представленные депутатом, являются достоверными и 
(или) полными; 

установить, что сведения, представленные депутатом, являются недостоверными и 
(или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Шилинскому сельскому Совету 
депутатов применить к депутату меры ответственности, предусмотренные 
законодательством. 

По итогам рассмотрения вопроса о непредставлении или представлении с 
нарушением установленного срока сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, сведений о расходах комиссия рекомендует  Шилинскому 
сельскому Совету депутатов применить к депутату меры ответственности, 
предусмотренные законодательством. 

По итогам рассмотрения вопроса о непринятии депутатом мер по предотвращению 
и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого депутат является, 
комиссия принимает одно из следующих решений: 

установить, что депутат соблюдал требования по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов; 

установить, что депутат не соблюдал требования по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует 
Шилинскому  сельскому Совету депутатов применить к депутату меры ответственности, 
предусмотренные законодательством. 

По итогам рассмотрения вопроса о невозможности по объективным причинам 
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, сведений о расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей комиссия 
принимает одно из следующих решений: 

признать, что причина непредставления депутатом сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной; 

признать, что причина непредставления депутатом сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом 
уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует 
Шилинскому  сельскому Совету депутатов применить к депутату меры ответственности, 
предусмотренные законодательством. 

По итогам рассмотрения вопроса о возникновении у депутата личной 
заинтересованности при осуществлении депутатской деятельности, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, комиссия принимает одно из следующих 
решений: 

признать, что при осуществлении депутатом депутатской деятельности конфликт 
интересов отсутствует; 

признать, что при осуществлении депутатом депутатской деятельности личная 
заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае 
комиссия рекомендует депутату принять меры по урегулированию конфликта интересов 
или по недопущению его возникновения. 

14. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии. 

15. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены 
комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии носят 



рекомендательный характер. 
В протоколе заседания комиссии указываются: 
дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, 

присутствующих на заседании; 
формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с 

указанием фамилии, имени, отчества депутата, в отношении которого рассматривается 
вопрос об урегулировании конфликта интересов, о представлении (непредставлении) 
депутатом сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, сведений о расходах; 

сведения о материалах, содержащих основания для проведения заседания 
комиссии, их источник и дата поступления в комиссию; 

фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их 
выступлений; 

содержание пояснений депутата и других лиц по существу рассматриваемого 
вопроса; 

решение и обоснование его принятия, результаты голосования. 
В протокол могут быть внесены иные сведения. 
16. Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме 

изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу 
заседания комиссии и с которым должен быть ознакомлен депутат, в отношении которого 
рассматривался соответствующий вопрос, или его представитель. 

17. Копии протокола заседания комиссии не позднее 5 рабочих дней, со дня 
заседания направляются председателю Шилинского сельского Совета депутатов, а также 
депутату, в отношении которого комиссией рассмотрен соответствующий вопрос, а также 
по решению комиссии иным заинтересованным лицам. 

18. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности 
комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку 
дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с 
материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, возлагается на 
администрацию Шилинского сельсовета, специалиста ответственного по кадровым 
вопросам. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского сельсовета 
и Шилинский сельский 
Совет депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
П.В Меньшенин, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 663051, 
Красноярский край, 
Сухобузимский район, 
с. Шила, ул. Ленина 
75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


